Página 183   8 de setembro de 2025 Nº 29.069Diário   Oficial
<#E.G.B#1732038#183#1749742>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL

O Presidente do SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS
BRASILEIRAS NO ESTADO DE MATO GROSSO - OCB/MT, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca as Cooperativas
associadas, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária
Semipresencial , a ser realizada, para fins legais, nas instalações da sua
sede, à Rua Engenheiro Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro, S/N.º , Quadra
4, Lote 3, Setor A - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT, CEP:
78049-050, no dia 22 de setembro de 2025 às 15:00h (quinze horas) em
primeira convocação, com a presença da maioria absoluta das Associadas;
e às 16:00h (dezesseis horas) em segunda e última convocação, com a
presença de no mínimo 10 (dez) Associadas, para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia:

1 - Deliberar sobre a aquisição do edifício sede da OCB/MT, situado a Rua
Engenheiro Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro, S/Nº, Quadra 4 - Lote 3,
Setor A - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT, 78049-050;

2 - Deliberar sobre autorização de investimento para ampliação e reforma
do edifício sede da OCB/MT;

3 - Deliberar sobre a autorização, se necessário, de tomada de empréstimo
para realização do investimento para ampliação e reforma do edifício sede
da OCB/MT.

NOTA:
1. As informações e instruções para participação da Assembleia Geral
Extraordinária Semipresencial estarão disponíveis no sítio: https://
sistemaocbmt.coop.br/institucional/ocb-mt/sindicato opção Assembleias
Gerais.

Cuiabá, 05 de setembro de 2025.

NELSON LUIZ PICCOLI
Presidente da OCB/MT

<#E.G.B#1732038#183#1749742/>

Protocolo 1732038
<#E.G.B#1732049#183#1749753>

SEBASTIÃO FERNANDES LAGE FILHO, CPF nº 326.625.481-34 torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA
- MT), a Classificação quanto à Segurança da Barragem, por meio de
Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração
de energia elétrica, localizada no Córrego Sem denominação, Coordenadas
Geográficas 10º 29’ 20.413” S e 55° 44’ 42.933” O, na Fazenda Olho
D’Água, CAR MT nº 113387/2017, no município de Nova Canaã do Norte /
MT. ALM EMPREENDIMENTOS LTDA (66 9 9991-9996)
<#E.G.B#1732049#183#1749753/>

Protocolo 1732049
<#E.G.B#1732053#183#1749757>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DE MATO GROSSO - SINDAL, com sede na Av. Paiaguás, 301, Centro
Empresarial Parque das Águas, salas 101 e 102 - Residencial Paiaguás -
CEP: 78048-252 - Cuiabá/MT, inscrito no CNPJ sob nº 37.499.969/0001-69,
por meio de sua Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias,
conforme inciso I do art. 9º do Estatuto, e em cumprimento ao disposto nos
incisos VI e VII do art. 7º do Estatuto, CONVOCA todos os filiados para a
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 11
de setembro de 2025, em formato híbrido, sendo presencial, na sede do
SINDAL, e também virtual, por meio da Plataforma Google Meet (link de
acesso https://meet.google.com/zkx-yigu-ujf), para deliberarem sobre os
seguintes assuntos:

1ª etapa da Assembleia Geral Extraordinária
Data: 11 de setembro de 2025;
Horário: às 08h30min., em primeira convocação, com a presença da
maioria legal;
Pauta: Escolha de membro suplente do Conselho de Previdência da
Fundação Mato Grosso Previdência - MTPREV, observado o disposto no
§ 4º do Art. 9º da Lei Complementar nº 560, de 31 de dezembro de 2014,
bem como o disposto na Portaria MTP nº 1.467, de 02 de junho de 2022.

2ª etapa da Assembleia Geral Extraordinária
Data: 11 de setembro de 2025;
Horário: às 09h30min., em segunda convocação, independente do quórum;
Pauta: Definição da Identidade Organizacional do Sindal; e
Comunicação de renúncia de membros da Diretoria.

Cuiabá, 08 de setembro de 2025.

DIRETORIA EXECUTIVA DO SINDAL
<#E.G.B#1732053#183#1749757/>

Protocolo 1732053

<#E.G.B#1732055#183#1749759>

AURELINO VIEIRA DA SILVA, CPF n° 639.367.128-91, torna público que
requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, o Cadastro
Insignificante, para 01(um) poço localizado na Chácara Aguia, coordenada
09°53’21,4”/56°06’35,0” no endereço Rod. Br-208,  no município de Alta
Floresta - MT, para o consumo humano.
<#E.G.B#1732055#183#1749759/>

Protocolo 1732055
<#E.G.B#1732059#183#1749763>

A Pessoa Jurídica de Direito Privado Ecovita Incorporadora e Construtora
Ltda, empresa com sede em Avenida Getúlio Vargas, nº 18-46 ,  Bairro:
Jardim Europa, Bauru/SP, CEP: 17017-383, CNPJ: 11.943.710/0001-74,
torna público que requereu Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental - na Modalidade: Licença de
Operação - LO, para o empreendimento: Condomínio Residencial Violettas,
localizada na Estrada03, Bairro: Pedra 90, do Munícipio de Cuiabá/MT
CEP: 78.000-000.
<#E.G.B#1732059#183#1749763/>

Protocolo 1732059
<#E.G.B#1732060#183#1749764>

A Pessoa Jurídica de Direito Privado Ecovita Incorporadora e Construtora
Ltda, empresa com sede em Avenida Getúlio Vargas, nº 18-46 ,  Bairro:
Jardim Europa, Bauru/SP, CEP: 17017-383, CNPJ: 11.943.710/0001-74,
torna público que requereu Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental - na Modalidade: Licença
de Operação - LO, para o empreendimento: Condomínio Residencial
Magnólias, localizada na Estrada03, Bairro: Pedra 90, do Munícipio de
Cuiabá/MT CEP: 78.000-000.
<#E.G.B#1732060#183#1749764/>

Protocolo 1732060
<#E.G.B#1732061#183#1749766>

O Sr. Ivan Tadeu Bezerra, inscrita no CPF n° 405.982.171-34, torna público
que requereu perante a Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Mato
Grosso, a Classificação quanto a Segurança da Barragem, por meio de
Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração
de energia elétrica, localizada em um Córrego Monjolo, afluente do Córrego
Pontinha, nas coordenadas 55°57’15,73”W 15°2’51,70”S, na Chácara Pé
de Pequi I, no município de Chapada dos Guimarães-MT, inscrita no CAR
n.º MT240130/2023.
<#E.G.B#1732061#183#1749766/>

Protocolo 1732061
<#E.G.B#1732064#183#1749769>

EDIFÍCIOS PARIS SPE LTDA, CNPJ nº 44.847.931/0001-03, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
de Nova Mutum - SAMA/NM a Licença de Operação (LO), para atividade de
“Condomínio Comercial e Residencial Vertical”, localizado na Avenida dos
Uirapurus, Lote 01, Quadra E, Bairro Reserva Técnica, neste município.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
<#E.G.B#1732064#183#1749769/>

Protocolo 1732064
<#E.G.B#1732069#183#1749773>

FNSC AGRONEGÓCIOS LTDA.
CNPJ 42.017.045/0001-19

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS
1.DATA, HORA E LOCAL: Na data de 04 (quatro) de agosto de 2025, as
08:00 horas, em primeira convocação, os sócios reuniram-se na sede da
Sociedade FNSC AGRONEGÓCIOS LTDA, localizada à Rodovia MT 242,
s/n, km 19 mais 14 km a esquerda, Fazenda Nossa Senhora do Carmo,
Gleba Tropical, Área Rural de Sorriso, CEP. 78.898-899, inscrita no CNPJ
sob o nº 42.017.045/0001-19. 2. CONVOCAÇÃO: Dispensada em razão
da presença da totalidade dos sócios e administradores, representando
a totalidade do Capital Social, conforme artigo 1.072 §2º do Código Civil
Brasileiro - lei 10.406/2002. 3. PRESENÇAS: Em primeira convocação, já
contava com a presença da totalidade dos sócios administradores, sendo
eles: GENTIL ANTONIO BAVARESCO, brasileiro, agricultor, casado sob
regime de comunhão universal de bens, portador da Cédula de Identidade
RG nº 1.007.293.861-SSP/RS, e inscrito no CPF sob nº. 009.931.400-25,
filho de João Pedro Bavaresco e Catarina Bavaresco, nascido em 06
de outubro de 1940, na cidade de Marau/RS, residente e domiciliado
na cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso à Avenida Blumenau, nº
3514, Apto. 203, Bairro Bom Jesus, CEP. 78.896-147; GIANCARLOS
BAVARESCO, brasileiro, casado sob o regime da comunhão parcial de
bens, engenheiro agrônomo, portador da C.I. RG nº 9.055.661.574-SSP/
RS, expedida em 07/03/1990, inscrito no CPF sob nº 735.018.670-34,
residente e domiciliado na cidade de Sorriso, estado de Mato Grosso, à
Av. Blumenau, 3514, Apto. 201, Bairro Bom Jesus, CEP. 78.896-147;
ALEXANDRA CRISTINA BAVARESCO, brasileira, casada sob o regime da
comunhão parcial de bens, analista de sistemas, portadora da C.I. RG nº
3.055.661.239-SJS/RS, expedida em 28/09/2004, inscrita no CPF sob nº
901.171.150-53, residente e domiciliada na cidade de Sorriso, Estado do
Mato Grosso, à Av. Blumenau, 3514, Apto. 101, Bairro Bom Jesus, CEP.
78.896-147, e JAMILE BAVARESCO CARRARA, brasileira, casada sob
o regime da comunhão parcial de bens, psicóloga, portadora da C.I. RG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 230ed9b2